
NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Bahasa Indonesia
1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1806015378 MUHAMMAD GHIFFARY RASYAD  75 85  75 85 B 78.00

 2 2306015001 SITI SAFITRI  75 85  80 85 A 80.00

 3 2306015013 MUHAMMAD ALVIANSYAH PRASETYO  80 85  80 85 A 81.50

 4 2306015018 ANDHIKA RHESVA PUTRA KOMARA  70 85  80 85 B 78.50

 5 2306015023 ADNA FIKA ARDELIA  85 85  80 85 A 83.00

 6 2306015028 MUHAMAD RAKHA WIDYADHANA  80 85  85 85 A 83.50

 7 2306015033 GHIFFARY SYAHADAH  70 85  75 85 B 76.50

 8 2306015038 GHANIYYA ILLYANI GUMILAR  70 85  75 85 B 76.50

 9 2306015043 ALINA PUTRI PRAYOGI  75 85  75 85 B 78.00

 10 2306015048 ZAFIRA NUR FAJRIAH  75 85  80 85 A 80.00

 11 2306015053 MUHAMMAD FATIH ALBIKA MUSYARRIF  80 85  80 85 A 81.50

 12 2306015059 RANGGA JASTIAN SAPUTRA  75 85  75 85 B 78.00

 13 2306015064 AGNES TIA SINTI SELVIANI  85 85  85 85 A 85.00

 14 2306015069 MUHAMMAD IHSAN  75 85  75 85 B 78.00

 15 2306015075 TUFFA HUMAIRAH  75 85  75 85 B 78.00

 16 2306015080 ELVANYA CANTIKA PUTRI  75 85  75 85 B 78.00

 17 2306015086 NASYWA ATHEERA FAUZIAH HAMIDAH  80 85  80 85 A 81.50

 18 2306015092 RAFLY DHIYA AHMAD  75 85  75 85 B 78.00

 19 2306015097 MUHAMMAD NAZRUL FARIZI  75 85  75 85 B 78.00

 20 2306015102 SYIFA RAHMA DINA  80 85  80 85 A 81.50

 21 2306015107 ZAHRA NABILA  70 85  80 85 B 78.50

 22 2306015112 SYAFIRA DWI ANJANI  80 85  85 85 A 83.50

 23 2306015118 SYAHREZA INDRA PUTRA  0 0  0 0 E 0.00

 24 2306015123 SHABRINA MIFTAHUL JANNAH  75 85  80 85 A 80.00

 25 2306015128 VITRI PUSPITASARI  80 85  80 85 A 81.50

 26 2306015133 FATIHAH SHASIKIRANA PUTRI  80 85  75 85 B 79.50

 27 2306015138 RIFDHA MARISTHA  75 85  75 85 B 78.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Bahasa Indonesia
1A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2306015143 SHINTA ADJINING LATI  80 85  75 85 B 79.50

 29 2306015148 MUHAMMAD HASBY FAIZY  80 85  75 85 B 79.50

 30 2306015153 MUHAMMAD SABIQ IBNU SYARIF  75 85  80 85 A 80.00

 31 2306015158 CATUR YOGA PAMUNGKAS  75 85  80 85 A 80.00

 32 2306015163 MUHAMMAD HISYAM SIHAB  70 85  70 85 B 74.50

 33 2306015168 AHMAD MIFTAKHUL SYA'BANA  80 85  75 85 B 79.50

 34 2306015173 MUHAMMAD RAYHAN KURNIAWAN  75 85  75 85 B 78.00

 35 2306015176 LINTANG ANNISA DEWI  85 85  80 85 A 83.00

 36 2306015178 ALISYA AZHARI  85 85  85 85 A 85.00

 37 2306015183 MUHAMMAD DZULFAHMI PRATAMA  80 85  75 85 B 79.50

 38 2306015189 FADEYUSHKA HAGGI RAMAZAN  75 85  75 85 B 78.00

 39 2306015195 NABILAL ALAMIN  75 85  75 85 B 78.00

 40 2306015201 MUHAMMAD SYAWAL JAMIL  75

 41 2306015207 RISTYA EKA AULIYA  70 85  85 85 A 80.50

 42 2306019003 MUHAMMAD GHIFARI WIBOWO  0 0  0 0 E 0.00

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Ttd



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 21 Novr 202328 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 14 Novr 202316 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1806015378 MUHAMMAD GHIFFARY RASYAD 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2306015001 SITI SAFITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2306015013 MUHAMMAD ALVIANSYAH PRASETYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2306015018 ANDHIKA RHESVA PUTRA KOMARA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2306015023 ADNA FIKA ARDELIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2306015028 MUHAMAD RAKHA WIDYADHANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2306015033 GHIFFARY SYAHADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2306015038 GHANIYYA ILLYANI GUMILAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2306015043 ALINA PUTRI PRAYOGI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2306015048 ZAFIRA NUR FAJRIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2306015053 MUHAMMAD FATIH ALBIKA MUSYARRIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2306015059 RANGGA JASTIAN SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2306015064 AGNES TIA SINTI SELVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2306015069 MUHAMMAD IHSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2306015075 TUFFA HUMAIRAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2306015080 ELVANYA CANTIKA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2306015086 NASYWA ATHEERA FAUZIAH HAMIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2306015092 RAFLY DHIYA AHMAD 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2306015097 MUHAMMAD NAZRUL FARIZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2306015102 SYIFA RAHMA DINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2306015107 ZAHRA NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 21 Novr 202328 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 14 Novr 202316 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2306015112 SYAFIRA DWI ANJANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2306015118 SYAHREZA INDRA PUTRA 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2306015123 SHABRINA MIFTAHUL JANNAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2306015128 VITRI PUSPITASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2306015133 FATIHAH SHASIKIRANA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2306015138 RIFDHA MARISTHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2306015143 SHINTA ADJINING LATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2306015148 MUHAMMAD HASBY FAIZY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2306015153 MUHAMMAD SABIQ IBNU SYARIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2306015158 CATUR YOGA PAMUNGKAS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2306015163 MUHAMMAD HISYAM SIHAB 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2306015168 AHMAD MIFTAKHUL SYA'BANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2306015173 MUHAMMAD RAYHAN KURNIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2306015176 LINTANG ANNISA DEWI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2306015178 ALISYA AZHARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2306015183 MUHAMMAD DZULFAHMI PRATAMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2306015189 FADEYUSHKA HAGGI RAMAZAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2306015195 NABILAL ALAMIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2306015201 MUHAMMAD SYAWAL JAMIL 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 41 2306015207 RISTYA EKA AULIYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2306019003 MUHAMMAD GHIFARI WIBOWO 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V



 39.00Jumlah hadir :  42  42  42  42  41  42  42  42  42  42  42  42  42  42  42



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1A

Jadwal Kuliah R.LA502 Selasa  10:00-11:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa
26 Sep 2023

Kontrak dan  Orientasi Perkuliahan  39 H SYAIFUL ROHIM

 2 Selasa
3 Okt 2023

Bahasa Indonesia dan Identitas Nasional, Pengantar Awal  42 H SYAIFUL ROHIM

 3 Selasa
10 Okt 2023

Ejaan Bahasa Indonesia  42 H SYAIFUL ROHIM

 4 Selasa
17 Okt 2023

Menggunakan kosakata dan diksi dengan
tepat.

 42 H SYAIFUL ROHIM

 5 Selasa
24 Okt 2023

memahami, menganalisis, dan menggunakan kalimat  
yang Benar

 42 H SYAIFUL ROHIM

 6 Selasa
31 Okt 2023

Kalimat Efektif  41 H SYAIFUL ROHIM

 7 Selasa
7 Nov 2023

topik perkuliahan Paragraf  42 H SYAIFUL ROHIM

 8 Selasa
21 Nov 2023

Karangan Ilmiah  42 H SYAIFUL ROHIM



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1A

Jadwal Kuliah R.LA502 Selasa  10:00-11:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa
28 Nov 2023

Karangan Ilmiah: Struktur Karangan Ilmiah  42 H SYAIFUL ROHIM

 10 Selasa
5 Des 2023

Struktur Karangan Ilmiah  42 H SYAIFUL ROHIM

 11 Selasa
12 Des 2023

Menggunakan kutipan dalam karangan ilmiah dengan 
tepat.

 42 H SYAIFUL ROHIM

 12 Selasa
19 Des 2023

Memahami, menganalisis, dan menggunakan kutipan 
dalam karangan ilmiah dengan tepat. (Lanjutan dan  
Praktik)

 42 H SYAIFUL ROHIM

 13 Selasa
26 Des 2023

Karangan Ilmiah: Daftar Pustaka  42 H SYAIFUL ROHIM

 14 Selasa
2 Jan 2024

Karangan Ilmiah: Artikel Ilmiah  42 H SYAIFUL ROHIM

 15 Selasa
14 Nov 2023

UTS  42 H SYAIFUL ROHIM

 16 Selasa
16 Jan 2024

UAS  42 H SYAIFUL ROHIM

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.
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Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1C

Jadwal Kuliah R.LA503 Kamis  13:00-14:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis
28 Sep 2023

Kontrak Perkuliahan dan RPS  40 H SYAIFUL ROHIM

 2 Kamis
5 Okt 2023

Sejarah KKedudukan dan Fungsi Bahasa Indonesia  39 H SYAIFUL ROHIM

 3 Kamis
12 Okt 2023

penggunaan Ejaan Bahasa Indonesia dengan benar.  40 H SYAIFUL ROHIM

 4 Kamis
19 Okt 2023

Penggunaan  kosakata dan diksi dengan tepat.  40 H SYAIFUL ROHIM

 5 Kamis
26 Okt 2023

memahami, menganalisis, dan menggunakan kalimat 
dasar

 40 H SYAIFUL ROHIM

 6 Kamis
2 Nov 2023

Kalimat Efektif  40 H SYAIFUL ROHIM

 7 Kamis
9 Nov 2023

Kalimat Efektif  40 H SYAIFUL ROHIM

 8 Kamis
23 Nov 2023

Membuat paragraph dengan benar  40 H SYAIFUL ROHIM



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1C

Jadwal Kuliah R.LA503 Kamis  13:00-14:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis
30 Nov 2023

Memahami dan Membuat Karangan Ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 10 Kamis
7 Des 2023

Struktur Karangan Ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 11 Kamis
21 Des 2023

Menggunakan Kutipan dengan Tepat  40 H SYAIFUL ROHIM

 12 Kamis
28 Des 2023

Memahami, menganalisis, dan menggunakan kutipan 
dalam karangan ilmiah dengan tepat. (Lanjutan dan  
Praktik)

 40 H SYAIFUL ROHIM

 13 Kamis
4 Jan 2024

Penulisan Karya Ilmiah : Daftar Pustaka  40 H SYAIFUL ROHIM

 14 Kamis
11 Jan 2024

Presentasi Ilmiah,  40 H SYAIFUL ROHIM

 15 Rabu
15 Nov 2023

UTS  40 H SYAIFUL ROHIM

 16 Kamis
18 Jan 2024

UAS  40 H SYAIFUL ROHIM

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 23 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 15 Novr 202318 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2306015003 RENA KASMARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2306015008 RADITHYA HERLYANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2306015015 MUHAMAD AFRIANDIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2306015020 SAFNA DINIE SYASWANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2306015025 MUHAMMAD RIZIEQ FADILAH ANWAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2306015030 AULIA RAMADANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2306015035 ADINDA SYAHARANI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2306015040 ABI HAKIM RUSYADI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2306015045 IZZA AQMARINA OCTAVIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2306015050 BANI HENDARDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2306015055 LINNISA SABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2306015061 DEANDRA YOVANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2306015066 MUHAMMAD IRSYAD AFIANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2306015071 ALBI MUSHAFFA SHAHRASTANI AL-QORRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2306015077 FIRYAL TUZZAHRA MA'RUF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2306015083 KHOIRU SURYA NUGROHO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2306015089 DECHA APRILLIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2306015094 RAIHANA TSANIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2306015099 MEIYNA SYAHLA AKHSALIDINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2306015104 MEUTYA RARA ANGGRAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2306015109 NANDHITA INTAN DWI ISKANDAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 23 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 15 Novr 202318 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2306015114 MUHAMMAD RAFLI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2306015120 IRFAN ZAIDAN HIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2306015125 ABDUL HADI ALMAGHRIBI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2306015130 NISYA MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2306015135 HILMY YUSUF NAUVAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2306015140 NAURAH FATHIYYAH CAMELIA TAJUDDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2306015145 BANIA JULIA ANGGRAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2306015150 TEGUH ARI WIBOWO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2306015155 NAYLA DIVA ARSANTY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2306015160 MOKHAMMAD SULTAN REVALINO 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 32 2306015165 NURMALASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2306015170 RIZKI SYAHRUL SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2306015175 PRANOWO DARSANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2306015180 KAYLA RAMADHANTY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2306015185 ADAM REINALDI SOFYAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2306015191 AHMAD ZULKARNAIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2306015197 FARHAN REFAS ALFIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2306015204 RESTU AHMAD SAPUTRA SUMARTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2306019002 ANIS MUMTAZAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40.00Jumlah hadir :  39  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Bahasa Indonesia
1D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2306015004 KUSNUR IMANSYAH  75 85  75 85 B 78.00

 2 2306015009 PUTRI AYU KUSUMA WARDANI  75 85  70 85 B 76.00

 3 2306015016 ADRIAN RAFI LOEBIS  70

 4 2306015021 ILHAM TISSAINI MULYASNO  75 85  75 85 B 78.00

 5 2306015026 ANISA AMALIA FASYA  75 85  75 85 B 78.00

 6 2306015031 NUR RAYHAN AL HABSI  75 85  75 85 B 78.00

 7 2306015036 HAFIZ HANAFI  75 85  75 85 B 78.00

 8 2306015041 AZALEA BUNGA RAHMATULLAH  80 85  80 85 A 81.50

 9 2306015046 RAYHAN NAUFAL AFIF  70 85  75 85 B 76.50

 10 2306015051 MAHFUDZ SUDURI  80 85  80 85 A 81.50

 11 2306015056 AGRITHA KHAIRUNNISA  75 85  75 85 B 78.00

 12 2306015062 ACHMAD PRIYO DIHYAUDIN  75 85  80 85 A 80.00

 13 2306015067 FADHILAH KHOIRUNNISSA MAUDY  75 85  85 85 A 82.00

 14 2306015072 ABDULLAH MALIK FARIHIN  70 85  70 85 B 74.50

 15 2306015078 RAYHANI FAJRIANTI  80 85  75 85 B 79.50

 16 2306015084 MUHAMMAD RIDHO DARMAWANSYAH  70 85  75 85 B 76.50

 17 2306015090 AYUDITHYA MAYLAFAZZA  75 85  75 85 B 78.00

 18 2306015095 FARHAN RAMADHAN MAULANA  70 85  70 85 B 74.50

 19 2306015100 FAWWAZ RAMADHANI  70 85  75 85 B 76.50

 20 2306015105 FARID MAULANA AWALUDIN  75 85  70 85 B 76.00

 21 2306015110 MUHAMMAD ILHAM AKMAL  80 85  75 85 B 79.50

 22 2306015116 AMANDA MAULLIDA  70 85  75 85 B 76.50

 23 2306015121 MUHAMMAD RAYHAN ALFAREZI  75 85  75 85 B 78.00

 24 2306015126 LIORA FEYRISA VHETRIANA  75 85  75 85 B 78.00

 25 2306015131 MUHAMAD RIZQY HAFIZH  70 85  70 85 B 74.50

 26 2306015136 MISHBAHUDDIN  75 85  75 85 B 78.00

 27 2306015141 INAS HANIFATI  80 85  70 85 B 77.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Bahasa Indonesia
1D

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2306015146 MUHAMMAD HASBIE ZAKHWAN  75 85  75 85 B 78.00

 29 2306015151 MUHAMMAD ARIF HIDAYATULLOH  75 85  75 85 B 78.00

 30 2306015156 RIZKY GALAN SAPUTRA  75 85  70 85 B 76.00

 31 2306015161 LULUK FARIDA  70 85  75 85 B 76.50

 32 2306015166 NIDA RAIHANAH SYIFA  80 85  80 85 A 81.50

 33 2306015171 ACHMAD FAUZAN  70 85  70 85 B 74.50

 34 2306015181 NURFINA DWI CAHYANI  75 85  80 85 A 80.00

 35 2306015187 NAUFAL MUHAMMAD RAZAAN  75 85  70 85 B 76.00

 36 2306015192 SALSA YULIS NUR CAHYANI  75 85  85 85 A 82.00

 37 2306015194 MUHAMMAD FADLAN MALIK IBRAHIM  70

 38 2306015198 SYAHDAN AULIA  80 85  75 85 B 79.50

 39 2306015205 RYAN DWI PAHASTA  75 85  75 85 B 78.00

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Ttd



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 9 Novr 2023 16 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 18 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2306015004 KUSNUR IMANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2306015009 PUTRI AYU KUSUMA WARDANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2306015016 ADRIAN RAFI LOEBIS 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 4 2306015021 ILHAM TISSAINI MULYASNO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2306015026 ANISA AMALIA FASYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2306015031 NUR RAYHAN AL HABSI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2306015036 HAFIZ HANAFI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2306015041 AZALEA BUNGA RAHMATULLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2306015046 RAYHAN NAUFAL AFIF 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2306015051 MAHFUDZ SUDURI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2306015056 AGRITHA KHAIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2306015062 ACHMAD PRIYO DIHYAUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2306015067 FADHILAH KHOIRUNNISSA MAUDY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2306015072 ABDULLAH MALIK FARIHIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2306015078 RAYHANI FAJRIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2306015084 MUHAMMAD RIDHO DARMAWANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2306015090 AYUDITHYA MAYLAFAZZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2306015095 FARHAN RAMADHAN MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2306015100 FAWWAZ RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2306015105 FARID MAULANA AWALUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2306015110 MUHAMMAD ILHAM AKMAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 9 Novr 2023 16 Novr 202323 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 18 Jan 2024 10 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2306015116 AMANDA MAULLIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2306015121 MUHAMMAD RAYHAN ALFAREZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2306015126 LIORA FEYRISA VHETRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2306015131 MUHAMAD RIZQY HAFIZH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2306015136 MISHBAHUDDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2306015141 INAS HANIFATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2306015146 MUHAMMAD HASBIE ZAKHWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2306015151 MUHAMMAD ARIF HIDAYATULLOH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2306015156 RIZKY GALAN SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2306015161 LULUK FARIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2306015166 NIDA RAIHANAH SYIFA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2306015171 ACHMAD FAUZAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2306015181 NURFINA DWI CAHYANI 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 35 2306015187 NAUFAL MUHAMMAD RAZAAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2306015192 SALSA YULIS NUR CAHYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2306015194 MUHAMMAD FADLAN MALIK IBRAHIM 12  75V X X X V V V V V V V V X V V V

 38 2306015198 SYAHDAN AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2306015205 RYAN DWI PAHASTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39.00Jumlah hadir :  38  38  38  39  39  39  39  39  39  39  39  36  39  39  39



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1D

Jadwal Kuliah R.LA503 Kamis  15:00-16:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis
28 Sep 2023

Kontrak Perkuliahan dan RPS  39 H SYAIFUL ROHIM

 2 Kamis
5 Okt 2023

Sejarah dan Kedudukan Bahasa Indonesia  38 H SYAIFUL ROHIM

 3 Kamis
12 Okt 2023

Penggunaan Ejaan Bahasa Indonesia dengan benar.  38 H SYAIFUL ROHIM

 4 Kamis
19 Okt 2023

Penggunaan  kosakata dan diksi dengan tepat.  38 H SYAIFUL ROHIM

 5 Kamis
26 Okt 2023

memahami, menganalisis, dan menggunakan kalimat 
dasar dengan benar

 39 H SYAIFUL ROHIM

 6 Kamis
9 Nov 2023

Kalifat-Kalimat Efektif : Review dan Praktik  39 H SYAIFUL ROHIM

 7 Kamis
16 Nov 2023

UTS  39 H SYAIFUL ROHIM

 8 Kamis
23 Nov 2023

Praktik Penulisan Paragraf yang Benar  39 H SYAIFUL ROHIM



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1D

Jadwal Kuliah R.LA503 Kamis  15:00-16:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis
30 Nov 2023

Memahami dan Membuat Karangan Ilmiah  39 H SYAIFUL ROHIM

 10 Kamis
7 Des 2023

Struktur Karangan Ilmiah  39 H SYAIFUL ROHIM

 11 Kamis
21 Des 2023

Menggunakan Kutipan dengan Tepat  39 H SYAIFUL ROHIM

 12 Kamis
28 Des 2023

Memahami, menganalisis, dan menggunakan kutipan 
dalam karangan ilmiah dengan tepat. (Lanjutan dan  
Praktik)

 39 H SYAIFUL ROHIM

 13 Kamis
4 Jan 2024

Penulisan Karya Ilmiah : Daftar Pustaka  36 H SYAIFUL ROHIM

 14 Kamis
11 Jan 2024

artikel Ilmiah  39 H SYAIFUL ROHIM

 15 Kamis
18 Jan 2024

UAS  39 H SYAIFUL ROHIM

 16 Rabu
10 Jan 2024

Presentasi Ilmiah,  39 H SYAIFUL ROHIM

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Bahasa Indonesia
1E

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2006015414 MUHAMMAD ALIF NURMAN  0 0  0 0 E 0.00

 2 2306015005 ARIA SANDHY  0 0  0 0 E 0.00

 3 2306015011 MUCHAMAD FIKRI  75 85  75 85 B 78.00

 4 2306015017 BAYU RAFAEL GUNAWAN  75 85  80 85 A 80.00

 5 2306015022 AURELIA AQMAR SARIP  70 85  75 85 B 76.50

 6 2306015027 MOCHAMMAD RAFI RAIS  75 85  70 85 B 76.00

 7 2306015032 WEGI REJA JULISTINA  80 85  80 85 A 81.50

 8 2306015037 MUHAMMAD RISQI MAULANA  70 85  70 85 B 74.50

 9 2306015042 RIKA SRI WAHYUNI  80 85  85 85 A 83.50

 10 2306015047 RAMZI ALKHAFI  75 85  70 85 B 76.00

 11 2306015052 ALISHA AZAHRA TIFANY  70 85  70 85 B 74.50

 12 2306015057 ALYA SYAQINA ZAHRA  80 85  80 85 A 81.50

 13 2306015063 INDAH LESTARI  85 85  85 85 A 85.00

 14 2306015068 ANDHIKA RAMADHAN KUSUMA  75 85  80 85 A 80.00

 15 2306015074 NAYLA AZZAHRA PUTRI  75 85  85 85 A 82.00

 16 2306015079 BAGOES ARYO BIMANTORO  75 85  80 85 A 80.00

 17 2306015085 VERA RISKI MAHARANI  0 0  0 0 E 0.00

 18 2306015091 AHMAD EKI EPRIANSYAH  70 85  80 85 B 78.50

 19 2306015096 SYAFHIRA WARDANA  80 85  75 85 B 79.50

 20 2306015101 ZIDAN IBNU HAYYI  75 85  75 85 B 78.00

 21 2306015106 NABILA PUTRI ANDITA  75 85  85 85 A 82.00

 22 2306015111 SHALU CHANTIKA NURFADILA  75 85  75 85 B 78.00

 23 2306015117 MUTHIA AMANI SYAHIDAH  80 85  80 85 A 81.50

 24 2306015122 MUHAMMAD NUR FAZA  70 85  70 85 B 74.50

 25 2306015127 ALFIAN PAHLEVI  70 85  70 85 B 74.50

 26 2306015132 M. ARIEF BAYU PRASETYO  75 85  75 85 B 78.00

 27 2306015137 KAYLA KEISYA AZZAHRA  75 85  65 85 B 74.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Bahasa Indonesia
1E

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2306015142 ALIYYAH SEPTIANI PUTRI  70 85  70 85 B 74.50

 29 2306015147 AMALIA PUTRI PUSPANDARI  70 85  70 85 B 74.50

 30 2306015152 EKA SAPUTRA  75 85  75 85 B 78.00

 31 2306015157 ARINA IZZATA RAHMATIKA  75 85  80 85 A 80.00

 32 2306015162 SALSABILLA JAYANTI  80 85  80 85 A 81.50

 33 2306015167 TUHFATUL MARDIAH  75 85  85 85 A 82.00

 34 2306015172 NOVITA DIVA FITRIANNA  80 85  85 85 A 83.50

 35 2306015177 MUHAMMAD ARYA FADILAH  0 0  0 0 E 0.00

 36 2306015182 GANANG PUTRA TRIHATMAJA  75 85  70 85 B 76.00

 37 2306015188 GENIA DWI WULAN SARI  80 85  80 85 A 81.50

 38 2306015193 MUHAMMAD IRSYAD FARIZ  75 85  65 85 B 74.00

 39 2306015199 ANGGA NURHIDAYAT  70 85  80 85 B 78.50

 40 2306015206 FATAN FAZA NAILAN  80 85  85 85 A 83.50

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1E

Jadwal Kuliah R.LA501 Kamis  10:00-11:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis
28 Sep 2023

Kontrak Perkuliahan dan RPS  40 H SYAIFUL ROHIM

 2 Kamis
5 Okt 2023

sejarah, Kedudukan dan fungsi, dan ragam bahasa 
Indonesia

 40 H SYAIFUL ROHIM

 3 Kamis
12 Okt 2023

Penggunaan Ejaan Bahasa Indonesia dengan benar.  40 H SYAIFUL ROHIM

 4 Kamis
19 Okt 2023

Penggunaan  kosakata dan diksi dengan tepat.  40 H SYAIFUL ROHIM

 5 Kamis
26 Okt 2023

Memahami, menganalisis, dan menggunakan kalimat 
Dasar dengan Benar

 40 H SYAIFUL ROHIM

 6 Kamis
2 Nov 2023

Kalimat Efektif  40 H SYAIFUL ROHIM

 7 Kamis
9 Nov 2023

Kalimat- kalimat efektif  40 H SYAIFUL ROHIM

 8 Kamis
23 Nov 2023

Membuat paragraph dengan benar  40 H SYAIFUL ROHIM



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia
: 1E

Jadwal Kuliah R.LA501 Kamis  10:00-11:40

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis
30 Nov 2023

Memahami dan Membuat Karangan Ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 10 Kamis
7 Des 2023

Struktur Karangan Ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 11 Kamis
21 Des 2023

Menggunakan Kutipan dengan Tepat  40 H SYAIFUL ROHIM

 12 Kamis
28 Des 2023

Memahami, menganalisis, dan menggunakan kutipan 
dalam karangan ilmiah dengan tepat. (Lanjutan dan  
Praktik)

 40 H SYAIFUL ROHIM

 13 Kamis
4 Jan 2024

Penulisan Karya Ilmiah : Daftar Pustaka  40 H SYAIFUL ROHIM

 14 Kamis
11 Jan 2024

Presentasi Ilmiah,  40 H SYAIFUL ROHIM

 15 Rabu
15 Nov 2023

UTS  40 H SYAIFUL ROHIM

 16 Kamis
18 Jan 2024

UAS  40 H SYAIFUL ROHIM

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1E

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 23 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 15 Novr 202318 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2006015414 MUHAMMAD ALIF NURMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2306015005 ARIA SANDHY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2306015011 MUCHAMAD FIKRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2306015017 BAYU RAFAEL GUNAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2306015022 AURELIA AQMAR SARIP 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2306015027 MOCHAMMAD RAFI RAIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2306015032 WEGI REJA JULISTINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2306015037 MUHAMMAD RISQI MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2306015042 RIKA SRI WAHYUNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2306015047 RAMZI ALKHAFI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2306015052 ALISHA AZAHRA TIFANY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2306015057 ALYA SYAQINA ZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2306015063 INDAH LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2306015068 ANDHIKA RAMADHAN KUSUMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2306015074 NAYLA AZZAHRA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2306015079 BAGOES ARYO BIMANTORO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2306015085 VERA RISKI MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2306015091 AHMAD EKI EPRIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2306015096 SYAFHIRA WARDANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2306015101 ZIDAN IBNU HAYYI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2306015106 NABILA PUTRI ANDITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015040 - Bahasa Indonesia

: 1E

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
28 Sep 2023 5 Okt 2023 12 Okt 2023 19 Okt 2023 26 Okt 2023 2 Novr 2023 9 Novr 2023 23 Novr 202330 Novr 2023 7 Des 2023 21 Des 2023 28 Des 2023 4 Jan 2024 11 Jan 2024 15 Novr 202318 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2306015111 SHALU CHANTIKA NURFADILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2306015117 MUTHIA AMANI SYAHIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2306015122 MUHAMMAD NUR FAZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2306015127 ALFIAN PAHLEVI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2306015132 M. ARIEF BAYU PRASETYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2306015137 KAYLA KEISYA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2306015142 ALIYYAH SEPTIANI PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2306015147 AMALIA PUTRI PUSPANDARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2306015152 EKA SAPUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2306015157 ARINA IZZATA RAHMATIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2306015162 SALSABILLA JAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2306015167 TUHFATUL MARDIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2306015172 NOVITA DIVA FITRIANNA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2306015177 MUHAMMAD ARYA FADILAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2306015182 GANANG PUTRA TRIHATMAJA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2306015188 GENIA DWI WULAN SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2306015193 MUHAMMAD IRSYAD FARIZ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2306015199 ANGGA NURHIDAYAT 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2306015206 FATAN FAZA NAILAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40.00Jumlah hadir :  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015034 - Menulis Ilmiah
: 3A

Jadwal Kuliah R.LA702 Selasa  15:30-18:00

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa
3 Okt 2023

RPS dan Kontrak Perkuliahan  40 H SYAIFUL ROHIM

 2 Selasa
10 Okt 2023

Memahami jenis karya tulis  40 H SYAIFUL ROHIM

 3 Selasa
17 Okt 2023

Memahami struktur karya ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 4 Selasa
24 Okt 2023

penelusuran karya ilmiahMenelusuri karya ilmiah sesuai 
dengan topik

 40 H SYAIFUL ROHIM

 5 Selasa
31 Okt 2023

Menelusuri karya ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 6 Selasa
7 Nov 2023

penyusunan dan pembuatan parafrase,  40 H SYAIFUL ROHIM

 7 Selasa
21 Nov 2023

Penulisan Kutipan  40 H SYAIFUL ROHIM

 8 Selasa
28 Nov 2023

Menulis gaya penulisan kutipan baik manual maupun 
menggunakan teknologi

 40 H SYAIFUL ROHIM



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik
: Ilmu Komunikasi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 06015034 - Menulis Ilmiah
: 3A

Jadwal Kuliah R.LA702 Selasa  15:30-18:00

TATAP
MUKA

KE

Dosen : D090701 - H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa
5 Des 2023

Praktik penulisan kutipan baik manual maupun 
menggunakan teknologi

 40 H SYAIFUL ROHIM

 10 Selasa
12 Des 2023

Praktil Lanjutan memahami gaya penulisan kutipan baik 
manual maupun menggunakan teknologi

 40 H SYAIFUL ROHIM

 11 Selasa
19 Des 2023

Praktik Wawancara dan Pengambilan Data Lapangan  40 H SYAIFUL ROHIM

 12 Selasa
26 Des 2023

Memahami style karya ilmiah  40 H SYAIFUL ROHIM

 13 Selasa
2 Jan 2024

Menyusun karya ilmiah dummy  40 H SYAIFUL ROHIM

 14 Selasa
9 Jan 2024

 Memaparkan hasil pengkajian dummy article  40 H SYAIFUL ROHIM

 15 Selasa
14 Nov 2023

UTS  40 H SYAIFUL ROHIM

 16 Sabtu
16 Nov 2024

UAS  40 H SYAIFUL ROHIM

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015034 - Menulis Ilmiah

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 21 Novr 202328 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 14 Novr 202316 Novr 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2206015008 SUCI AMELIA FRANANTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2206015013 DWI ANDHIKA PRASETYO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2206015020 MUHAMMAD INDRA PRABOWO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2206015022 UMAR IBNU SOLEH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2206015029 ANANDI PAKUNGWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2206015030 DIPO PRASETYA BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2206015031 ABIYYU ZAKIY RIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2206015037 RHAKA AHMAD ZIKRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2206015049 METALINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2206015057 MARSYA PRIANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2206015062 ANANDA PAMUNGKAS MUBAROK 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2206015068 NAJWA FAUZIATUN NAFISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2206015070 APRILIA LISTIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2206015087 NUHA TAQIYYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2206015091 SYAFRINA NURHALIZA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2206015095 MELVITA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2206015100 RAHMA NUR DIYANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2206015104 KAILA BALQIS AL HAURA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik

: Ilmu Komunikasi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 06015034 - Menulis Ilmiah

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

%

HADIR

TOT

HADIR
3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 21 Novr 202328 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 14 Novr 202316 Novr 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2206015107 NAKHWAH HANIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2206015116 ARIESTA TANIYUS LAIDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2206015122 VERA AZHARRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2206015137 EDI PRIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2206015141 ALLIFAH SAHADANIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2206015157 FAUZIAH NOOR DAMAYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2206015163 MUHAMAD KEMAL KAYLANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2206015169 REVINDRA ANUGERAH MAULANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2206015170 RIVAN EFFENDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2206015177 NABILLA PUTRI LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2206015178 MUTIARA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2206015182 RHENAL ARYAWIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2206015185 ZAHRA NURHIDAYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2206015189 SINDY FAIZA ATFARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2206015201 TIARA ADINDA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2206015220 PUTRI RAHMANIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40.00Jumlah hadir :  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40  40



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Menulis Ilmiah
3A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2206015002 DIPO ADJIE SAPUTRO  80 85  75 85 B 79.50

 2 2206015008 SUCI AMELIA FRANANTA  75 85  70 85 B 76.00

 3 2206015013 DWI ANDHIKA PRASETYO  80 85  80 85 A 81.50

 4 2206015020 MUHAMMAD INDRA PRABOWO  75

 5 2206015022 UMAR IBNU SOLEH  85 85  70 85 B 79.00

 6 2206015029 ANANDI PAKUNGWATI  85 85  75 85 A 81.00

 7 2206015030 DIPO PRASETYA BAIHAQI  80 85  75 85 B 79.50

 8 2206015031 ABIYYU ZAKIY RIYANTO  80 85  70 85 B 77.50

 9 2206015037 RHAKA AHMAD ZIKRA  80 85  70 85 B 77.50

 10 2206015049 METALINA  85 85  80 85 A 83.00

 11 2206015057 MARSYA PRIANDA  85 85  75 85 A 81.00

 12 2206015062 ANANDA PAMUNGKAS MUBAROK  75 85  75 85 B 78.00

 13 2206015068 NAJWA FAUZIATUN NAFISA  80 85  70 85 B 77.50

 14 2206015070 APRILIA LISTIYANI  80 85  70 85 B 77.50

 15 2206015082 FAKHRI SAIFUL AZMI  75 85  75 85 B 78.00

 16 2206015087 NUHA TAQIYYAH  75 85  70 85 B 76.00

 17 2206015088 DEVIRA ZAHRA SALSABILA  85 85  70 85 B 79.00

 18 2206015091 SYAFRINA NURHALIZA  85 85  75 85 A 81.00

 19 2206015095 MELVITA AZZAHRA  80 85  80 85 A 81.50

 20 2206015100 RAHMA NUR DIYANA  80 85  75 85 B 79.50

 21 2206015104 KAILA BALQIS AL HAURA  80 85  70 85 B 77.50

 22 2206015107 NAKHWAH HANIFAH  80 85  70 85 B 77.50

 23 2206015116 ARIESTA TANIYUS LAIDIN  80 85  70 85 B 77.50

 24 2206015118 HANIF NABIL MAKARIM  85 85  75 85 A 81.00

 25 2206015122 VERA AZHARRA  80 85  70 85 B 77.50

 26 2206015137 EDI PRIYANTO  80 85  75 85 B 79.50

 27 2206015141 ALLIFAH SAHADANIYAH  80 85  70 85 B 77.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Menulis Ilmiah
3A

Ilmu Sosial & Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2206015157 FAUZIAH NOOR DAMAYANTI  75 85  80 85 A 80.00

 29 2206015163 MUHAMAD KEMAL KAYLANI  80 85  80 85 A 81.50

 30 2206015166 RR LEGIANTIKHA OKTAVIANI SUSET  80 85  75 85 B 79.50

 31 2206015169 REVINDRA ANUGERAH MAULANA  85 85  75 85 A 81.00

 32 2206015170 RIVAN EFFENDI  80 85  75 85 B 79.50

 33 2206015177 NABILLA PUTRI LESTARI  75 85  70 85 B 76.00

 34 2206015178 MUTIARA SALSABILA  75 85  70 85 B 76.00

 35 2206015182 RHENAL ARYAWIRA  85 85  70 85 B 79.00

 36 2206015185 ZAHRA NURHIDAYAH  75 85  70 85 B 76.00

 37 2206015189 SINDY FAIZA ATFARANI  80 85  75 85 B 79.50

 38 2206015201 TIARA ADINDA SARI  85 85  75 85 A 81.00

 39 2206015220 PUTRI RAHMANIAH  80 85  70 85 B 77.50

 40 2206015252 IJLAL RIZQULLAH NASUTION  80 85  80 85 A 81.50

H SYAIFUL ROHIM, SPd.,Msi.,DR

Ttd
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